ПРОТОКОЛ

заседания Совета в сфере развития малого и среднего предпринимательства в Усть-Камчатском муниципальном районе

п. Усть-Камчатск	                                                                        24 июля 2020 г. № 2

Председатель: А.А. Белов
Секретарь: О.В. Хлюпина

Присутствовали: 12 человек (приложение 1).

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Границы прилегающих территорий к некоторым организациям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад Белов А.А.)

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ:

- Информацию принять к сведению.
- В Усть-Камчатском сельском поселении и Козыревском сельском поселении определить минимальное расстояние 30 метров и в Ключевском сельском поселении 50 метров от организаций и объектов, на территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
2. Нестационарная торговля. Самозанятые.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад Жигмитдоржиева Д.Б., выступили: Белов А.А., Садыков М.М.)

РЕШИЛИ:

- Информацию принять к сведению.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
3. ЕНВД в 2020-2021 годах.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад Садыков М.М., выступили: Белов А.А.)

РЕШИЛИ:

- Информацию принять к сведению.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
4. Разное:
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
4.1. О проведении очередного заседания Совета в сфере развития малого и среднего предпринимательства в Усть-Камчатском муниципальном районе.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
РЕШИЛИ:

- Назначить очередное заседание Совета в сфере развития малого и среднего предпринимательства в Усть-Камчатском муниципальном районе на сентябрь 2020 года

Председатель Совета                                                                                  А.А. Белов

Секретарь Совета                                                                                  О.В. Хлюпина

Приложение 1
к протоколу от 24.07.2020 № 2

Участники
заседания Совета в сфере развития малого и среднего предпринимательства в Усть-Камчатском муниципальном районе

	Белов
Александр Аджалиевич
	заместитель Главы администрации Усть-Камчатского муниципального района – руководитель Управления земельных и имущественных отношений администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципального казенного учреждения, председатель Совета;

	Садыков
Марат Мударисович
	Руководитель Управления экономического развития и контрольной деятельности администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципального казенного учреждения,
заместитель председателя Совета;

	Хлюпина
Олеся Викторовна

Байдуганова
Ирина Николаевна
	Ведущий специалист отдела экономического развития Управления экономического развития и контрольной деятельности администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципального казенного учреждения, секретарь Совета;

Глава Козыревского сельского поселения;

	Жигмитдоржиева
Дарима Бадмаевна

	Начальник отдела экономического развития Управления экономического развития и контрольной деятельности администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципального казенного учреждения;

	Шубенко
Ирина Викторовна

Соколовская
Анна Михайловна

Макарова
Оксана Николаевна

Окс
Галина Михайловна

Фомина
Мария Алексеевна

Андреева
Елена Вячеславовна

Савин
Алексей Иванович
	Председатель Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района;

Заместитель Главы администрации Козыревского сельского поселения (по согласованию);

Заместитель Главы администрации Ключевского сельского поселения (по согласованию);

Председатель Совета ПО «Камчатка» п. Козыревск

Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Спящая красавица» п. Ключи

Индивидуальный предприниматель п. Усть-Камчатск;

Индивидуальный предприниматель п. Усть-Камчатск.